
Všeobecné dodací podmínky 
,. 

Prodá1•ající: 
TRADIX UH, a.s., se sídlen1 Huštěnovská 2004. 686 03 Staré 
Město. zapsaný v OR. vedenýrn Krajskýn1 souden1 Brno. oddíl B. 
vložka 261 O 
Zastoupená na základě plné moci Ing. Jaroslavcn1 Bačákern 
IČ: 2553 1450 
DIČ: CZ25531450 
Bankovní sooieni: 
KB 
ČSOB 
ČS 
Telefon: 
Fax:! 
e-rnair : · 

a 

Kupující: 
Valašskokloboucké služby s.r.o .. Bru111ovská 522. 766 O I Valašské 
Klobouky 
Jednající: Rornanem Petnijen1, jcdnatele111 
IČ : 2623377 1 
DIČ : CZ26233771 
Bankovní snni.-ní· 
Telefon: 
e-1nail: 

li. 
ÚČEL 

Všeobecné dodací pod111ínky upravL~í základní podrnínky, 
za kterých prodávaj!cí prodává a kupující kupuje zboží, není-li 
v písemné sn1louvě uzavřené n1ezi stranan1i sjednáno jinak. 
Konkretizace zboží se bude uskutečr1ovat zpravidla na podkladě 
požadavku/i'., kupujícího uplall1ovaných e-n1aile111, osobně. 
telefonicky či píscmnč. Vyjasněné požadavky potvrdí kupttiící 
případně objednávkou. 

Prodávající podle okolností a obchodní potřeby předloží 
kupuj lehnu nabídku. jejíž závaznost (není-I i výslovně uvedeno jinak) 
činí pčt pracovních dnů od jejího odeslání. Přijme-li kup1tjící nabídku 
(111ailen1, osobně, telefonicky či plsen1ně). dodá prodávající sjednaný 
predmět plnění v dohodnutém čase dodávky, či navrhne upřesnění 
přcdmčtu a času. 

Kupní srnlouvaje považována též za potvrzenou přcdánírn 
zboží kupujícímu nebo je-li zboží dopravováno třetí osobou. 
předáním zboží prvnímu dopravci . 

Předkl ádané vzorky nejsou určeny k dalšhnu prodeji ani 
užití a jejich velikosL vlastnosti fyzikální, chernieké, vzhledové či 
estetické nejsou pro posouzení vlastností dodaného zboží závazné. 
není-li výslovně sjednáno jinak. 

Dodané zboží je n1ožné použít pouze v souladu s účelem, 
pro který je určeno. Následky. vzniklé použitín1 zboží k jiný1n 
ú.čclůn1 nebo jinýn1 než stanovený111 zpt'rsobcm. nese v plnérn rozsahu 
kupující a prodávajíc! za takové následky nenese odpovědnosL 
Doporučeni prodávajícího a jím poskytované bezplatné technické 
konzultace vycházejí z dokun1cntace a dalších údajt'r poskytnutých 
kupující stranou, které prodávající neprověřuje. Prodávající nenese 
odpovědnost za nesprávnost či neúplnost vstupních infonnací a 
strany vylučují ručení a odpovědnosr prodávajícího za technické 3 
jiné poradenství. 

I II. 
CENA ZBOŽÍ 

Cena zboží se určuje, není-li jiné písemné dohody, v 
návaznosti na charakter odběru zboží takto: 
n} Odběr ze skladu 
Tímto odběrem se rozun1í odběr zboží ze skladu (prodejny) 
prodávajícího. Cena zboží je sjednána v návaznosti na nabídku 
prodávajícího, nebyla-li předložena prodávajícin1 nabídka nebo 
v pochybnostech platí. že byla sjednána ve výši uvedené ve faktui'c, 
poJ...-ud kupující fakturovanou cenu do splatnosti faktury nerozporuje. 
Rozpon,je-li kupttiící účtovanou cenu, platí za sjednanou cena ve 
výši podle platného ceníku prodávajícího ke dni plněni. Ceník 
prodávajícího je zvci'cjnčn na \Vebových stránkách \VWw.tradi1c<;z. 
Kupní cena se rozun1í EX WORKS (ze skladu prodávajícího). 
bl Odběr přímé (traťové) dodávky 
Odběrem přímé dodávky je odběr zboží přímo od výrobce nebo 
dodavatele prodávajícího do 111ísta určeného kupttiícín1. 
Cena zboží se stanoví na základě dohody srnluvních stran 
individuálně pro každou dodávku, a to e-n1aile111, faxe111 nebo 
písemně. 

V prípadě pochybností plat.i, že cena zboží byla dohodnuta ve výši 
uvedené v nabídce prodávajícího nebo není-fi nabídka. v potvrzení 

objednávky prodávajícírn nebo není-li ani patvrzcní objednávky. ve 
faktuře vystavené prodávajíchn. Rozporuje-li účtovanou cenu 
kupující do splatnosti faktury, platí zn sjednanou cena uvedená 
v platnérn ceníku prodávajícího ke dni uskutečnění plněni. který je 
publikován na w\vw.tradix.cz. 
c) Vróccn6 palety 
Všechny vratné obaly a palety, které kupt!iící odebere se zbožírn, mu 
budou fakturovány. Palety a vratné obaly n1ohou být vráceny 
nejpozději do 6-ti 111ěsíct1 ode dne odběn1 zboží. Kupttiící nemá 
povinnost vrátit všechny palety a vratné obaly. Pti vrácení palet a 
vratných obahl do závodu výrobce se účtuje opotřebeni dle podn1ínek 
a ceníku výrobce. Při vracení palet a vratných obah1 na prodejní 
sklad prodávajícího je účtováno opatřebenl dle cen uvedených na 
webové stránce w11·w.1radix.c:lpa/e1v. Kup1tjící na vrácené palety a 
vratné obaly vystaví faktun1, jejíž přílohou bude vrácenka. čísla 
dodacích Jisti\ a faktur, vztahujících se k dodávce. jejíž byly palety a 
vratné obaly součástí. Prodávajicin1 jsou přijirnány pouze palety a 
vratné obaly nepoškozené. Palety a vratné obaly. které budou 
vykazovat opotřebení většího rozsahu než je obvyklé, je prodávající 
oprávněn odn1!tnout pi'cvzlt. 

IV. 
' . PLAT EBNI PODl\>tl NKY 

Úhrada kupní ceny bude probíhat na z.'1kladč fakturace 
prodávajícího. není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak. Prodávající 
je oprávněn fakturovat dnc,11 dodáni zboží. 
Splatnost faktury činí 14 dno ode dne vystavení faktury 
prodávajícího. a to i v případč. že si kupttjici faktun1 v uvedené l hi\tě 
nepřevezn1e. 

Penčžní závazek placený prostřednictvhn banky je splněn včas, byla
li platba připsána na účet prodávajícího v uvedené lhůtě. 
Kupující o souhlasí se zasílánhn faktur elektronickou fonnou na 
e,nailovou adresu: 

. ... ......... .. ...... .. 

v. . ' 
VYHRADA VLASTNICTVI 

Srnluvní strany se dohodly. že vlastnictví k prodávané 
věci ptecházi na kupujícího až dncrn úplného zaplacení kupní ceny. 
Při částečné úhradě u dodávky více dn1hi\ zboží je prodávající 
oprávněn uplatnit vlastnické právo (např. odcbránhn zboží) vtiči jím 
vybranému sortin1entu dodaného zboží. 

VI. 
ZPŮSOB DODÁNÍ 

Není-li proclávajlcl povinen podle sn1louvy dodat zboží 
na určité rnísto. je jeho povinnost dodat zboží splněna jeho předánín1 
prvn!rnu dopravci k přepravě pro kupujícího. jestliže smlouva stanoví 
odeslání zboží prodávajícím. Prodávajíc! množní kupujícímu uplatnit 
práva z přepravní smlouvy Vllči dopravci. pokud tato práva nemá 
kupující na základě přepravní srnlouvy. 

V pripadč, že dopravu zajišťuje prodávající. je kupttilcí 
povinen zajistit prevzetí zboží a toto potvrdit na dodacím listu. 
Nebude-li v n1ístě určeni dopravy přítomen povčtený zástupce 
kupujícího, 111á se 7 •. a to. že zboží byío řádně předáno. pokud dodací 
list potvrdí kterýkoli zaměstnanec kupujícího padpisem a uvedením 
svého j111éna a příjmení, popřípadě čísla občanského pri\kazu a 
fuakcc u kupt!ifcího. či jinéhu dokiauu vydaného statuuin1i111 
orgánc111. V případě, že žádná taková osoba nebude v 1nístě dodáni 
pfiton1na, nebo řidič prodávajícího bude n1ít di\vodné pochybnosti o 
oprávnění uvedené osoby k převzetí zboží, je oprávněn odvézt zboží 
zpčt do skladu prodávajícího na náklady kupttiícího. 

Pokud si odběr zboží zajišťttie kupttiící.jc povinnajhn 
určené pfebírající osoba potvrdit převzetí zboží na dodacím listě a 
vypsat zároveň i své výše uvedené identifikační údaje a na požádáni 
předložit potřebné doklady. 

VII . 
SLEVY 

Prodávající přiznává kupujícínn, slevu, která je určena v 
Přehled slev nebo na základě individuálně dohodnutých slev které 
jsou s kupujíchn pn)běžnč pr~jednávány a aktualizován dle tržních 
podrnfnek. Sleva bude priznáváná kupt!iícín1u ihned v daňovérn 
dokladu. Prodávající si vyhrazuje právo nepřiznat slevu kupujíchnu. 
který se opazdí v úhradách faktur o více jak 5 dni\. V takovén, 
prípadč n1i\žc prodávající poskytnutou slevu zpětně vyúčtovat 
kupující,nu k úhradě. 

VIII. 
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽ Í 

Nebezpečí škody na zboží ptechází na kuJ?ttiícího 
okan1žikem převzetí zboží, nebo jcslfiže tak neučiní včas, v době, 
kdy rnu prodávající umožni nakládat se zbož!n1 a kup1ýld poruší " 

1 J. 03. 20ZO 



I 

sn1louvu tím, že zboži nepfevczme. 
Má-li kupující pl'cvzít zboží od j iné osoby, než je 

prodávající, přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího v době 
stanovené pro dodání zboží, j estliže v této dobč bylo kupujícímu 
un1ožnčno nakládat se zbožím a o této možnosti kupLtiici věděl. Je- li 
kupujícin1u u1nožněno nakládat se zbožím nebo dozví-li se o této 
možnosti teprve pozděj i , přechází nebezpečí v době, kdy n1á tuto 
možnost a dozvi se o ní. 

Jes1liže je prodávající povinen podle snilouvy pfedat zboží 
dopravci v urči tém n1istč pro pl'cpravu zboží kupujíchnu, pl'cchází na 
kupuj ícího nebezpečí škody na zboží jeho pl'cdánín1 dopravci v 1011110 
místč. Jestliže kupní sn1louva zahrnuje povinnost prodávajícího 
odeslat zboží, avšak prodávající není povinen predat zboží dopravci v 
určitén1 n1istě, prochází nebezpečí škody na zboží na kupujícího, 
když zbo1í je pfedáno prvnímu dopravci pro pl'cpravu do n1ista 
určení. Skutečnost, že prodávající nakládá s doklady vztahujicín1i se 
k pfepravované1nu zboží, nen1á vliv na pfechod nebezpečí škody na 
zboží. 

IX. 
DOKLADY 

Prodávaj ící j e povinen předat kupttiíchnu doklady, jež 
jsou nutné k převzetí a užívání zboží. V pochybnostech se 111á za to, 
že prodávající tuto povinnost splnil. 

Při odběru pl'ímé dodávky je kupujicí povinen neprodleně 
po dodáni zboží na sjednané n1ís10 predat prodávajícímu dodací list 
výrobního závodu. Kupující je povinen potvrdit správnost n1nožstvi a 
kvalitu dodaného zboží do I týdne stcjnýn1 způsobeni. 

X. 
ZÁRUKY, REKLAMACE A PORUŠENÍ ZÁVAZKU 

Není-li sn1louvou sjednáno jinak, platí pro kupujícího 
zán1ka v délce 6 111čsíci1, v p tipadě, že výrobce dodávaného zboží 
poskytuje záruku delší, platí tato délka záruky. 

Pri použití zboží je kupttiící povinen dodržet 
technologické postupy nebo způsob použití ptedepsaný výrobce,n. 
Vady n1nožství l ze uplatn il pouze pl'i převzetí zboží, přičemž 
neupl atnčnhn takového nároku rádně a včas práva kupujicího 
z odpovědnosti za vady 111no~tví zanikaj í. 

Zpusobí-li prodávající vadnýn1 plněnín1 prokazatelně 
škodu, sjednávají strany on1ezcni odpovčdnosti prodávajícího ve výši 
15% z ceny dodaného zboží v rán1ci konkrétní dodávky, ze které 
škoda vznikla. Jedná se zejména o nepl'cdvídatelné škody vzniklé 
kupuj íchnu ze smluvních vztahu s jeho zákazníky. 

Oprávnčné reklamace budou vyřízeny dodánhn 
chybějicího zboží, vý,nčnou vadného zboží za bezvadné, popř. 
dohodou o poskytnutí slevy. 

Od1nítne-li kupující pl'cvzít dohodnuté zboží, je povinen 
k výzvě prodávajícího 11111 zaplatit smluvní pokutu ve výš i 25% 
z ceny odmítnutého zboží, nedohodnou-li se s111luvni strany pisen111č 
jinak. 

Zruší-li kupující objednávku zboží, které není standardně 
sklade111 nebo je na zakázku, zavazuje se prodávajícin1u zaplatit 
odstupné k jeho výzvě odstupné ve výš i I 00% ceny takového zboží, 
nedohodnou - li se sn1luvni strany pise,nně jinak. 

XI. 
DOBA PLATNOSTI 

Tyto všeobecné dodací pod111ínky platí na dobu neurčitou 
s možnosti výpovědi . 

XII . 
SMLUVNi SANKCE 

Nezaplatí-li kupující l'ádně a včas dohodnutou kupní cenu, 
je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0.05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Při porušení nebo ohrožení platební kázně kupujícího si 
prodávajíci vyhrazuje podmínit další dodávku zboží úhradou 
v hotovosti pti dodání nebo bezhotovosu1ě před dodánhn 
{pfedfakturou). Neuhradí-li kupující v takové111to případě zálohu, j e 
prodávající oprávněn po7„"1Stavit dodávky zboží. ani'- by se dostal do 
prodlení s plněním kupní sn1louvy. 

XII I. 
' ' ZAV AZKOVY LIMIT 

Závazkový lin1it j e částka, kterou nesn1í přesáhnout součet 

Ve Staré111 M.._ěstě,.,.dne 4.3.2020 

všech závazku po i pl'ed splatností, které n1á z obchodu uzavl'cných 
dle této smlouvy v jednon1 oka1nžiku kupující vuči prodávajícímu. 

Prodávaj ící a kupuj ící stanoví pro vzáj emné obchody 
závazkový li,nit 50.000,- Kč včetn ě DPH. 
Pokud veškeré závazky kupujícího vť1či prodávajícímu přesáhnou 
lin1it uvedený výše, není prodávající povinen realizovat j akékoliv 
další dodávl.-y zboží, případně pouze při úhradě předeni nebo v 
hotovost i při dodilvce zboti. 

XIV. 
ŘEŠENÍ SPORŮ 

S1nluvní strany souhlasí, že vynaloží veškeré úsilí k 1011111, 
aby své případné spory vyplývající z této smlouvy vyřeš ily smimou 
cestou novýn1 ujednáním či formou dodatku k této s1nlouvě. 

Veškeré spory, u nichž nedojde k vyřešeni vzájemnou 
dohodou, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 
soudu pl'i Hospodářské kon1oře České republiky a Agrárni komoře 
České republiky podle jeho l'l.ádu a pravidel jedním rozhodcen1 
jme11ovanýn1 předsedou Rozhodčího soudu. 

M ísto konáni takového j ednání rozhodčiho soudu bude 
Zlín. Česká republika. Nález rozhodčího soudu je konečný a závazný 
pro obč s1nluvni strany a jeho výkonu se lze don1áhat u kteréhokol i 
příslušného soudu. 
Právní vztahy vyplývající z této s1nlouvy a touto s1nlouvou 
neupravené se řídí ustanoven hni § 2079 a násl. zákona č. 89/20 12 
Sb .• občanského zákoníku, v platné111 znění a ptedpisy souvisejícími. 
S1nluvní strany výslovně sjednávají, že veškeré dodávky zboží 1nezi 
strana111i se řídí ujednánhni těchto Všeobecných dodacích pod,nínek, 
pokud se sn1luvni strany nedohodnou pise,nnč j inak. 

Sn1!uv:1! strany se výsl ovně dohodly, že na smlouvu se nebud0u 
aplikovat § 1799 a§ 1800 NOZ (jejich apl ikace se vylučuje). 
S1nlouva j e uzavřena jen tehdy, j e-li dohoda o celé111 obsahu 
smlouvy. Vylučuje se aplikace§ 1740 odsL 3 NOZ a§ 175 1 

XV. 
OSTATNiUSTANOVENi 

Tato s111louva j e sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po j ednon1. 

Sn1louvu lze n1ěnit či doph)ovat pouze píse1nnými 
dodatky odsouhlasený1ni snlluvni,ni stranan1i. 

Níže podepsané osoby prohlašují, že jsou oprávnčny 
jednat a podepisovat za sn1luvni strany, jak toto vyplývá z výpisu 
z obchodního rcjst1'iku / resp. živnostenských listu/, které tvorí přílohu 
této smlouvy. 

Tato sn1louva a j ejí ustanoveni nahrazuj i dříve uzavl'ené 
s111louvy o všeobecných dodacích podmínkách. 

S1nluvní partner Valašskokloboucké služby s.r.o. 
prohlašuje, že se necílí být a nepovažuje se za slabší smluvní stranu 
v porovnání s TRADIX UH, a. s. a s obehodnín1i pod111ínkaini 
TRADIX UH, a. s .• se podrobně sezná1nil, podrobně je s TRADIX 
UH. a. s. proj ednal a souhlasí s nimi. 

S111luvní strany se výslovně dohodly a svý111 podpisen1 
potvr.i:uji, že změna okolností anebo nen1ožnosti plnění na straně 
jedné z nich není dilvoden1 k ukončeni sn1louvy. 

Kupuj ící se zavazuje infbnnovat prodávajícího o tom. zda 
je registrovaný111 plátce111 DPH a upozornit písemně prodávajícího v 
pfípadě ukončení registrace k plátcovství DPH. 
Smluvní strany prohlašuji, :l'.c si 11110 smlouvu pl'cd jejím podpisc,n 
prečetly, že souhlasí s jejhn obsahem, že byla uzavfena po 
vzájcmnén1 projednáni podle j ejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
Na úi1kaz tohuto ptipoj ují své podpisy. 

XVI. 
RUČITELSKÉ PROHLÁŠENI 

Podpisen1 tohoto dokun1entu pl'cbín\ pan Roman Pctrfij . Sboři sko 
414, 766 0 1 Valašské Klobouky, dat. nar. 11 . června 1975 jako 
ručitel ve smyslu ustanovení § 20 18 a násl. zákonu č. 89/20 12 Sb. na 
sebe povinnost, že pohledávky prodávajícího (jako věřitele) vůči 
kupuj ichnu (jako dlužníkovi}, které vzniknou od data podpisu této 
sn1louvy (a najej ín1 základě či v souvislosti s ni) do budoucna a 
neuspokojí j e kupuj ící (jako dlužník), j ako ručitel uspokojí až do 
částky 150.000,-Kl' s pl'íslušenstvím. Včritel ručení ručitele oři iím:'t. 


